
Riksdagens skrivelse Nr 321. /
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Godkänd av första kammaren den 31 maj 1926.
Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1926.

Riksdagens skrivelse till' Konungen, i anledning av dels Kungl. 
Majds proposition angående vissa ändringar i bestämmelserna 
om rätt till pension för tjänstemän vid statsdepartement och 
andra till den civila statsförvaltningen hörande verk, dels ock 
en i ämnet väckt motion.

(Bankoutskottets utlåtande nr 57.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1926 dagtecknad proposition 
nr 174 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen besluta, att för länsveterinärer skola från och med den 1 juli 
1926 tillämpas de särskilda pensionsunderlag och den pensionsavgift, som 
enligt kungörelsen den 29 juni 1921 (nr 456) med bestämmelser för vissa 
tjänstemän vid statsdepartement och andra till den civila statsförvaltningen 
hörande verk i fråga om rätt till pension gälla för befattningshavare i 22:a 
lönegraden.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition innehåller vissa av fram
lagda löneregleringsförslag betingade framställningar rörande ändrade pen- 
sionsbestämmelser för justitie- och regeringsråd samt för länsveterinärer.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riks
dagen väckt motion (I: 28), vari hemställts, »att riksdagen måtte besluta, 
att pensionsunderlaget för professorerna i psykiatri vid Uppsala och Lunds 
universitet samt vid karolinska institutet fastställes till samma belopp som 
för övriga univerpitetsprofessorer eller 7,500 kronor.»

Vad först beträffar förslaget om ändringar i pensionsbestämmelserna för 
justitieråd och regeringsråd vill riksdagen erinra, att riksdagen bifallit Eders 
Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln framlagda 
förslag beträffande lönereglering för ifrågavarande befattningshavare, såvitt 
det avser de allmänna grunderna för löneregleringen samt befattningshavar
nas löneställning. Med hänsyn härtill har riksdagen intet att erinra mot 
att formella ändringar vidtagas i pensionsbestämmelserna i enlighet med 
vad departementschefen i statsrådsprotokollet angivit.
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Vidkommande pensionsbestämmelserna för länsveterinärer vill riksdagen 
erinra, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts i statsverkspro
positionen under nionde huvudtiteln framlagda förslag beträffande löne
reglering för sistnämnda befattningshavare beslutit, att länsveterinärerna 
skola hänföras till lönegraden B 20 i det för allmänna civilförvaltningen 
gällande avlöningsreglementet, dock att länsveterinärerna i rikets fyra nord
ligaste län skola inplaceras i lönegraden B 21. Den ändring av Eders 
Kungl. Maj:ts förslag, som riksdagen sålunda vidtagit, — nämnda förslag 
innebar placering i 20:e lönegraden för samtliga länsveterinärer — har icke 
ansetts vara av beskaffenhet att böra föranleda ändring i förslaget beträf
fande länsveterinärernas pensionsunderlag och pensionsavgifter. Riksdagen, 
som finner den av Eders Kungl. Maj:t för länsveterinärerna ifrågasatta 
placeringen i pensionshänseende skälig, har alltså bifallit Eders Kungl. 
Maj:ts framställning i nu förevarande del.

Vad slutligen angår det i förberörda motion I: 28 framställda yrkandet 
har riksdagen ansett starka skäl tala för att professorerna i psykiatri er
hålla samma ställning beträffande pensionsunderlag och pensionsavgifter, 
som genom 1925 års riksdags belut tillerkänts övriga professorer vid uni
versiteten och karolinska mediko-kirurgiska institutet. För vinnande av 
detta syfte torde till 3 § h) av kungörelsen den 29 juni 1921 (nr 456) med 
bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepartement och andra till den 
civila statsförvaltningen hörande verk i fråga om rätt till pension böra 
fogas ett inlägg av den innebörd, som framgår av ett av statskontoret i 
i ärendet avgivet utlåtande. Den nya föreskriften bör tillämpas från och 
med den 1 juli 1926.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels med 
bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition beslutit, att för 
länsveterinärer skola från och med den 1 juli 1926 tillämpas de särskilda 
pensionsunderlag och den pensionsavgift, som enligt kungörelsen den 29 
juni 1921 (nr 456) med bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepar
tement och andra till den civila statsförvaltningen hörande verk i fråga 
om rätt till pension gälla för befattningshavare i 22:a lönegraden; dels ock 
i anledning av förenämnda motion beslutit, att för överläkare vid statens 
hospital och asyler, vilken tillika är professor i psykiatri vid universitetet 
i Uppsala eller universitetet i Lund eller vid karolinska mediko-kirurgiska 
institutet, från och med den 1 juli 1926 pensionsunderlaget skall utgöra 
7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor.

Stockholm den 31 maj 1926.

Med undersåtlig vördnad.


